da Familia (ESF) e a Estratégia
de Agentes Comunitarios de
Sande (EACS).

Art. 1° Concede abono salarial aos Agentes Comunitérios de
SaUde vinculados a Estratégia Saude da Familia (ESF) e a Estratégia de
Agentes Comunitérios de SaL'ide (EACS), no valor de R$ 1,014,00 (um mil e
quatorze reais) por agente, que nao incorporara para nenhum efeito legal a
remuneragao dos mesmos.

Art. 2° As despesas decorrentes da apiicagao desta Lei
correrao a conta da dotagao orgamentéria n.°
06.04.10.301 .0050.2612.3.1 .9.0.1 1 .00.00.00.00-320.

Art.

[...]

Encaminho projeto de lei através do qual o Executivo Municipal solicita
autorizagéo para conceder abono salariai aos Agentes Comunitérios de SaL’ide vinculados
a Estratégia Sadde da Familia (ESF) e a Estratégia de Agentes Comunitarios de SaUde
(EACS), no valor de R$ 1.014,00 (um mil e quatorze reais) por agente, que nao
incorporara para nenhum efeito legal a remuneragéo dos mesmos, nos termos da Portaria
n.° 391/2016 da Secretaria Estadual de Sande.

Veja-se que este valor se refere ao repasse adicional do incentivo aos
agentes comunitarios de sadde — recurso vinculado 4080 - por parte da Secretaria Estadual